Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020700116

116

Nº 26, segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 41/2017

RESULTADO FINAL -PROGRAMA CAPES-PRINT
AVALIAÇÃO INTERMEDIÁRIA
Processo nº 23038.016333/2017-85

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público a Decisão Final
da etapa de Avaliação Intermediária do Edital nº 41/2017, publicado do DOU de
10/11/2017, seção 3, pág 33.

Atenção: A lista abaixo, relacionada por ordem alfabética, se refere às
Instituições de Ensino Superior/ Institutos de Pesquisa aprovadas na etapa de Avaliação
Intermediária do Edital Nº 41/2017 referente ao Programa Institucional de
Internacionalização, conforme item 16.3 do respectivo edital

. INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR / INSTITUTO DE PESQUISA

. FGV - FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS

. FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ

. FURG - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

. INPE - INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS

. ITA - INSTITUTO TECNOLÓGICO DE AERONÁUTICA

. PUC/RIO - PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO

. PUC/RS - PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO SUL

. UERJ - UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

. UFABC - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

. UFBA - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

. UFC - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

. UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

. UFF - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

. UFLA - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

. UFMG - UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

. UFMS - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

. UFPB - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

. UFPE - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

. UFPEL - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

. UFPR - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

. UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

. UFRJ - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

. UFRN - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

. UFRPE - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

. UFSC - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

. UFSCAR - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

. UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

. UFU - UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

. UFV - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

. UNB - UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

. UNESP-REITORIA - UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JÚLIO DE MESQUITA FILHO

. UNICAMP - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

. UNIFESP - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

. UNISINOS - UNIVERSIDADE DO VALE DO RIO DOS SINOS

. UPM - UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE

. USP - UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CLAUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

DIRETORIA DE GESTÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

COORDENAÇÃO DE SUPRIMENTOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154003 - FUCAPES/DF

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23038.008062/2019-56.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR.
Contratado: 11.735.236/0001-92 - OBJECTTI SOLUCOES LTDA. Objeto: Prorrogação, por
mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do contrato nº 10/2020, cujo objeto  é a
prestação de serviços de emissão de certificados digitais, conforme previsto na Cláusula
Segunda - Vigência e nos termos do inciso II, do Art. 57 da Lei 8.666/93. Vigência:
28/02/2022 a 28/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.198,80. Data de
Assinatura: 04/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154003 - FUCAPES/DF

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23038.000330/2020-25.
Pregão. Nº 18/2019. Contratante: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR.
Contratado: 11.162.311/0001-73 - R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI.
Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato nº
04/2020, cujo objeto é a prestação de serviços continuados de garçom e copeira, conforme
previsto na Cláusula Segunda - da Vigência e nos termos do inciso II, do art. 57 da lei
8.666/93. Vigência: 14/02/2022 a 14/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
878.814,24. Data de Assinatura: 04/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154003 - FUCAPES/DF

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23038.000331/2020-70.
Pregão. Nº 18/2019. Contratante: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR.
Contratado: 15.219.654/0001-88 - G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do contrato nº 05/2020, cujo
objeto é a prestação de serviços continuados de motorista, conforme previsto na cláusula
segunda - Da Vigência e nos termos do inciso II, do Art. 57 da Lei 8.666/93. Vigência:
14/02/2022 a 14/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 506.859,36. Data de
Assinatura: 04/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2022 - UASG 154003 - FUCAPES/DF

Número do Contrato: 6/2009.
Nº Processo: 23038.040577/2008-98.
Dispensa. Nº 334/2009. Contratante: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR.
Contratado: 33.423.575/0001-76 - CONFEDERACAO NACIONAL DO COMERCIO DE BENS,
SERVICOS E T. Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do
contrato nº 06/2009, cujo objeto é a locação do imóvel situado no Setor Bancário Norte,
Quadra 02, Lote 06, Bloco L, Brasília/DF, com base no artigo 62, § 3º da Lei Federal nº
8.666/93, artigo 51 da Lei 8.245/91 e no art. 5º da Portaria MEC nº 243/2020. Vigência:
05/02/2022 a 05/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.717.474,64. Data de
Assinatura: 04/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2022).
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES:
GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS - DIRETORA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vigência Nota de Empenho

. ANA ROSA PEIXOTO 478.XXX.XXX-04 88881.652023/2021-01 PROAP 483/2021 15.556,00 DE: 13/10/2021 A: 30/04/2022 2021NE002549 (C)

. FABIO HIDEKI YAMADA 007.XXX.XXX-67 88881.651999/2021-01 PROAP 540/2021 15.894,00 DE: 13/10/2021 A: 30/04/2022 2021NE002555 (C)

. AMANDA DANUELLO PIVATTO 302.XXX.XXX-06 88881.652552/2021-01 PROAP 466/2021 110.630,00 DE: 26/10/2021 A: 30/04/2022 2021NE002127 (C)

. MARIA CAROLINA DE GODOY 138.XXX.XXX-17 88881.637717/2021-01 PROAP 205/2021 32.076,00 DE: 11/08/2021 A: 30/04/2022 2021NE002663 (C)

. THAIS BATISTA ZANINELLI 036.XXX.XXX-20 88881.655574/2021-01 PROAP 582/2021 21.730,00 DE: 17/11/2021 A: 30/04/2022 2021NE002603 (C)

. IVANA ALICE TEIXEIRA FONSECA 988.XXX.XXX-91 88881.656176/2021-01 PROAP 564/2021 19.866,00 DE: 19/11/2021 A: 30/04/2022 2021NE002585 (C)

. HARLEY DA SILVA ALVES 031.XXX.XXX-73 88881.656965/2021-01 PROAP 596/2021 11.920,00 DE: 22/11/2021 A: 30/04/2022 2021NE002411 (C)

. CASSIO ALEXANDRE DA SILVA 931.XXX.XXX-78 88881.657108/2021-01 PROAP 598/2021 9.934,00 DE: 24/11/2021 A: 30/04/2022 2021NE002802 (C)

. WEBER DA SILVA ROBAZZA 927.XXX.XXX-49 88881.655329/2021-01 PROAP 562/2021 14.900,00 DE: 16/11/2021 A: 30/04/2022 2021NE002537 (C)

. RICARDO HARAKAVA 092.XXX.XXX-12 88881.637183/2021-01 PROAP 121/2021 2.960,00 DE: 03/08/2021 A: 30/04/2022 2021NE001125 (C)

. JULIANO PELIM PESSAN 285.XXX.XXX-24 88881.638978/2021-01 PROAP 269/2021 45.786,00 DE: 12/08/2021 A: 30/04/2022 2021NE002732 (C)

. MARIA JOSE DE OLIVEIRA LIMA 071.XXX.XXX-56 88881.638953/2021-01 PROAP 244/2021 37.676,00 DE: 12/08/2021 A: 30/04/2022 2021NE002693 (C)

. VALBER DE ALBUQUERQUE PEDROSA 022.XXX.XXX-73 88881.638945/2021-01 PROAP 236/2021 23.592,00 DE: 12/08/2021 A: 30/04/2022 2021NE002618 (C)

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES:
LUCAS RESENDE SALVIANO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS - Substituto e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vigência Nota de Empenho

. RENATA MARINO ROMANO 273.XXX.XXX-61 88881.653149/2021-01 PROAP 494/2021 62.790,00 DE: 27/10/2021 A: 30/04/2022 2021NE002105 (C)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS - DIRETORA DE
PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa TA Valor R$ Assinatura Nota de Empenho

. CLAUDEMIR ZUCARELI 015.XXX.XXX-50 88881.594700/2020-01 PROAP 1418/2020 1/2021 DE: 105.154,00 PARA: 157.731,00 12/08/2021 2021NE001374 (C)

. EDER SOARES SANTOS 155.XXX.XXX-32 88881.594736/2020-01 PROAP 1439/2020 1/2021 DE: 15.670,00 PARA: 20.696,00 12/08/2021 2021NE002550 (C)

. VERONICA ELISA PIMENTA VICENTINI 019.XXX.XXX-40 88881.636812/2021-01 PROAP 78/2021 1/2021 DE: 13.348,00 PARA: 40.044,00 17/11/2021 2021NE002322 (C)

. BERENICE MARTINS TORALLES 418.XXX.XXX-34 88881.594719/2020-01 PROAP 1430/2020 1/2021 DE: 24.834,00 PARA: 36.823,00 12/08/2021 2021NE002630 (C)

. ANDRE LUIS LAFORGA VANZELA 535.XXX.XXX-04 88881.594696/2020-01 PROAP 1415/2020 1/2021 DE: 44.906,00 PARA: 67.359,00 12/08/2021 2021NE002722 (C)

. CRISTIANE CARNEIRO CAPRISTANO 202.XXX.XXX-60 88881.595309/2020-01 PROAP 1558/2020 1/2021 DE: 90.194,00 PARA: 135.291,00 12/08/2021 2021NE001246 (C)

. AMAURI ALCINDO ALFIERI 238.XXX.XXX-72 88881.594749/2020-01 PROAP 1450/2020 1/2021 DE: 111.908,00 PARA: 164.420,00 12/08/2021 2021NE000896 (C)

. ELCIO LUCAS DE OLIVEIRA 300.XXX.XXX-49 88881.593030/2020-01 PROAP 931/2020 1/2021 DE: 15.078,00 PARA: 28.677,00 12/08/2021 2021NE002539 (C)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Bookmarks